CADERNO 7  5SEGUNDA-FEIRA, 01 DE OUTUBRO DE 2012

CESSÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 442390

PORTARIA Nº 1.368/2012 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado
no DOE nº 31.988,
CONSIDERANDO o Processo nº 2012/259347,
R E S O L V E:
CEDER, a contar de 01/10/2012, a Fundação Pública Estadual
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV, a servidora ANA
ALETÉIA COELHO BRASIL DOS SANTOS, Id. Funcional nº
57188305/2, Técnica de Enfermagem, com ônus para o órgão
de destino, em permuta com a servidora RAIMUNDA MAIA LAGO.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 27 de setembro de 2012.
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 442433
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 288227

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 15/09/2011
Valor: 218,499.96
Vigência: 20/12/2011 a 19/12/2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência contratual, bem
como, o acréscimo de quantidade no importe de 25% do total
contratado, consoante o disposto nos artigos 57, II e 65, I,
alínea b, ambos da Lei nº 8.666/93.
Contrato: 20
Exercício: 2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10122012545760000    339037              0103000000          Estadual
Contratado: POLO SEGURANÇA ESPECIALIZADA LTDA
Endereço: Avenida Hildegard da Silva Nunes 1050, Bairro:
Centro, 234
CEP. 68790-970 - Santa Isabel do Pará/PA
Complemento: Rua Amália Carmona
Telefone: 9132262889
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 442578

Errata da Publicação Nº 441529
Nota de Empenho da Despesa: 2012NE01688
Valor: 2,825.00
Data: 28/08/2012
Vigência: 28/08/2012 a 25/11/2012
Objeto: prestação de serviço de manutenção do veículo peugeot
Box, placa JVV 8644
Dispensa: 34/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10122129745760000    339039              0269000000          Federal
Contratado: EMPRESA AUTO MECÂNICA TOP-CAR
Endereço: Psg Olívia, Bairro: Marco, 1134
CEP. 66095-430 - Belém/PA
Telefone: 9132260028
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 442608

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 39/2012
Objeto: Compra de Equipamentos Médico-Hospitalares para
FSCMPA.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br www.compraspara.
pa.gov.br
Responsável pelo certame: MARIA DO SOCORRO SIQUEIRA DE
OLIVEIRA
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 11/10/2012
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302131273610000       449052       0103000000          Estadual
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 442131

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 57/2012
Objeto: Aquisição de Gás Liquefeito de Petróleo, tipo p-13.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br e www.compraspara.
pa.gov.br
Observação: Havendo divergência entre a especifi cação do(s)
ítem(ns) do edital e do sistema Comprasnet, prevalecerá a
especifi cação constante deste edital.
Responsável pelo certame: ANDREZA ETHEENE CAVALCANTE
TAVARES

Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 23/10/2012
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10122129745750000       339030     0269001022          Estadual
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 442180

Termo Aditivo: 5
Data de Assinatura: 28/09/2012
Valor: 30,330.03
Vigência: 03/10/2012 a 03/01/2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: prorrogação por 3 meses
Contrato: 187-08
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302118840820000    339039              0269001022          Estadual
Contratado: TRANSPORTADORA TRANSCIDADE LTDA
Endereço: Rod Br 316, Bairro: Centro, km 17
CEP. 67200-000 - Marituba/PA
Telefone: 9132654700
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 442187

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 54/2012
Objeto: Aquisição de Veículo, tipo automóvel Sedan.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br e www.compraspara.
pa.gov.br
Observação: Havendo divergência entre a especifi cação do(s)
ítem(ns) do edital e do sistema Comprasnet, prevalecerá a
especifi cação constante deste edital.
Responsável pelo certame: ANDREZA ETHEENE CAVALCANTE
TAVARES
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 31/10/2012
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302118840820000       449052      0103000000          Estadual
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 442245

Termo Aditivo: 3
Data de Assinatura: 28/09/2012
Valor: 18,608.18
Vigência: 24/11/2012 a 24/05/2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: prorrogação contratual por 6 meses
Contrato: 136-09
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302118840820000    339030              0269001022          Estadual
Contratado: PANIFICADORA UMARIZAL LTDA
Endereço: Tv Quatorze de Março, Bairro: Umarizal, 1065
CEP. 66055-490 - Belém/PA
Telefone: 9132228089
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 442257

Termo Aditivo: 6
Data de Assinatura: 28/09/2012
Valor: 109,348.98
Vigência: 01/10/2012 a 01/04/2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: prorrogação contratual por 6 meses
Contrato: 25-08
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302118840820000    339030              0261000000          Estadual
Contratado: PANIFICADORA UMARIZAL LTDA
Endereço: Tv Quatorze de Março, Bairro: Umarizal, 1065
CEP. 66055-490 - Belém/PA
Telefone: 9132228069
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 442374

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO: 58/2012

Objeto: Locação de 02 (duas) impressoras multifuncionais
nonocromáticas com a prestação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva com a substituição de peças e suprimentos.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br e www.compraspara.
pa.gov.br
Observação: Havendo divergência entre a especifi cação do(s)
item(ns) do edital e do sistema Comprasnet, prevalecerá a
especifi cação constante deste edital.
Responsável pelo certame: ANDREZA ETHEENE CAVALCANTE
TAVARES

Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 05/11/2012
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10122129745750000       339039        0269001022          Estadual
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
Número de Publicação: 442295
Termo Aditivo: 4
Data de Assinatura: 28/09/2012
Vigência: 01/10/2012 a 31/03/2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação de vigência em 180 (cento e oitenta)
dias.
Contrato: 139
Exercício: 2009
Contratado: LG SERVIÇOS PROFISSIONAIS LTDA
Endereço: Tv S Sebastião, Bairro: Sacramenta, 888
CEP. 66123-620 - Belém/PA
Telefone: 9132440333
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

LICENÇA PREMIO OUTUBRO 2012
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 442540

RESUMO DE PORTARIA DE LICENÇA ESPECIAL
PORTARIA Nº 609, DE 25 DE SETEMBRO DE 2012.

Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor: ELIENE PEREIRA BRANDAO
Matrícula: 57192784/ 1
Cargo: TECNICO DE ENFERMAGEM/ FPEHCGV
Período: 01.10.2012 a 30.10.2012
Triênio referente: 07.01.2008 a 06.01.2011

PORTARIA Nº 610, DE 25 DE SETEMBRO DE 2012.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor: HELOIZA ELLEM MENDES GONCALVES
Matrícula: 57210026/ 1
Cargo: TECNICO DE ENFERMAGEM/ FPEHCGV
Período: 01.10.2012 a 30.10.2012

Triênio referente: 24.10.2008 a 23.10.2011
PORTARIA Nº 611, DE 25 DE SETEMBRO DE 2012.

Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor: GERALDA VIEIRA SOARES
Matrícula: 2059320/ 1
Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO/ FPEHCGV
Período: 01.10.2012 a 30.10.2012
Triênio referente: 02.02.1993 a 01.02.1996

PORTARIA Nº 613, DE 25 DE SETEMBRO DE 2012.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor: KARLA FERNANDA DE CASTRO CAVALCANTE
Matrícula: 5867460/ 2
Cargo: TECNICO DE ENFERMAGEM/ FPEHCGV
Período: 01.10.2012 a 30.10.2012
Triênio referente: 21.01.2008 a 20.01.2011

PORTARIA Nº 614, DE 25 DE SETEMBRO DE 2012.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor: MARIA LUIZA RODRIGUES DOS SANTOS
Matrícula: 5656460/ 2
Cargo: ENFERMEIRO/ FPEHCGV
Período: 01.10.2012 a 30.10.2012
Triênio referente: 19.06.2008 a 18.06.2011

PORTARIA Nº 615, DE 25 DE SETEMBRO DE 2012.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor: KARINA GOMES CARNEIRO
Matrícula: 57203322/ 1
Cargo: TECNICO DE ENFERMAGEM/ FPEHCGV
Período: 01.10.2012 a 30.10.2012
Triênio referente: 22.08.2008 a 21.08.2011

PORTARIA Nº 616, DE 25 DE SETEMBRO DE 2012.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor: ANA FLAVIA BARRA VALENTE
Matrícula: 54186787/ 4
Cargo: NUTRICIONISTA/ FPEHCGV
Período: 01.10.2012 a 30.10.2012

Triênio referente: 02.07.2008 a 01.07.2011
PORTARIA Nº 617, DE 25 DE SETEMBRO DE 2012.

Nº de Dias de Licença : 60 (Sessenta)
Servidor:RAIMUNDA DA CONCEICAO PINHEIRO DOS SANTOS
Matrícula: 5154618/ 1
Cargo: AGENTE DE ARTES PRATICAS/ FPEHCGV
Período: 01.10.2012 a 29.11.2012

Triênio referente: 02.07.2008 a 01.07.2011